⁵⁰ D.37.1.6.1 (Paulo l.41 *ad ed.*) *Bonorum possessionis beneficium multiplex est: nam quaedam bonorum possessiones competunt contra voluntatem, quaedam secundum voluntatem defunctorum, nec non ab intestato habentibus ius legitimum vel non habentibus propter capitis deminutionem. Quamvis enim iure civili deficiant liberi, qui propter capitis deminutionem desierunt sui heredes esse, propter aequitatem tamen rescindit eorum capitis deminutionem praetor. Legum quoque tuendarum causa dat bonorum possessionem*.

⁵¹ Se trataría en este caso de la *petitio bonorum possessionis comisso per alium edictum*, vid. sobre el tema A.CABALLÉ MARTORELL, *La collatio emancipati*, Madrid 1997, pp.44ss.

D.37.1.3.9 (Ulpiano, 1.39 *ad ed.*)

In bonorum possessione sciendum est, ius esse adcrendi; proinde si plures sint, quibus bonorum possessio competit, quorum unus admisit bonorum possessionem, ceteri non admiserunt.

D.37.1.4 (Gayo, 1.8 *ad legem Iuliam et Papiam*)

veluti quod spreverunt ius suum aut tempore bonorum possessionis finito exclusi sunt aut ante mortui sunt quam petierunt bonorum possessionem.

D.37.1.5 (Ulpiano, 1.39 *ad ed.*)

ei qui admisit, adcrenent etiam hae portiones, quae ceteris competere, si petissent bonorum possessionem.

Se puede adquirir directamente o por medio de otra persona, pero en caso de que otra persona solicite la *B.P.* en nombre del interesado, si no hay un mandato expreso, el interesado debe ratificar la petición.

D.37.1.3.7 (Ulpiano, 1.39 *ad ed.*)

Acquirere quis bonorum possessionem potest vel per semet ipsum, vel per alium. Quodsi me non mandante bonorum possessio mihi petita sit, tunc competet, cum ratum habuero id, quod actum est. Denique si ante decessero, quam ratum habeam, nulla dubitatio est, quin non competet mihi bonorum possessio, quia neque ego ratum habui, neque heres meus ratum habere potest, quum ad eum non transeat ius bonorum possessionis

El pretor otorga la *B.P.* del emancipado, incluso contra testamento y en concurrencia con *sui*, a favor de quienes el emancipado debe colacionar siempre que estos *sui* soliciten también la *B.P.* por el edicto *unde liberi comisso per alium edicto*; ello viene motivado porque quien pretende un beneficio pretorio (como es la colación) debe exigirlo desde un título pretorio⁵².

La *Bonorum possessio* debe ser solicitada al pretor (*agnitio bonorum possessionis*) aunque en ocasiones el pretor la ofrece a aquellos que se encuentran en situación prioritaria en relación al solicitante, o en situación concurrente⁵³. En este punto radica uno de los progresos de la *B.P.* honoraria en relación a la sucesión del *ius civile*: Los llamamientos siguen un *ordo*, de tal manera que agotado el